
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa”

Via San Dionigi  23 -23870
CERNUSCO LOMBARDONE  (LC)

tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133
Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it

Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it

All’Albo
Al D.S.G.A.
Sito web
Agli Atti

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA.
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19)
finanziato dall’Unione EUropea - Next Generation EU-PNRR
Identificativo progetto: M4C1\1.4-2024-1322-P-53804 CUP: B64D21001100006
TITOLO PROGETTO: Contro la dispersione

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021;
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) finanziato dall’Unione EUropea - Next Generation
EU-PNRR;
VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M.19/2024 del 2 febbraio 2024 e l’allegato 1-
Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 1.4:”Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;
VISTO la nota MIM prot.n. 58542 del 17.04.2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha
diramato le istruzioni operative per “Intervento di tutoraggio e formazione per la riduzione dei
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024,
n.19)”
VISTO che dall’allegato 2 del D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024 risulta assegnato a questo
Istituto un Finanziamento di € 60.484,08 per la realizzazione della linea di investimento
PNRR 1.4;

LCIC814007 - A5CD981 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010143 - 22/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CALOGERO FUCA'

mailto:lcic814007@istruzione.it
mailto:lcic814007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocernusco.gov.it/


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa”

Via San Dionigi  23 -23870
CERNUSCO LOMBARDONE  (LC)

tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133
Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it

Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018;
VISTA la delibera di approvazione del programma Annuale E.F. 2024 del 23/01/2024;
VISTO l’atto di concessione prot. n. 141336 del 12/10/2024 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relative all’esercizio
finanziario 2024 il finanziamento relativo al PNRR, finanziato dall’Unione Europea -
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 1.4:Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) pari ad
€ 60.484,08;

DECRETA

Di assumere in programma annuale E.F. 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito
delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Titolo Progetto Tipologia Progetto CUP Importo autorizzato

Contro la
dispersione

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA.

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università- Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nelle scuole secondarie di

primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica - Interventi di

tutoraggio e formazione per la riduzione
dei divari negli apprendimenti e il contrasto

alla dispersione scolastica (D.M. 2
febbraio 2024, n.19)

B64D21001100006 € 60.484,08

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE -
aggregato 2.3 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” - “Altri finanziamenti dell’Unione
Europea”, istituendo la sottovoce “Next generation EU” del Programma Annuale.

Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza.

LCIC814007 - A5CD981 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010143 - 22/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CALOGERO FUCA'

mailto:lcic814007@istruzione.it
mailto:lcic814007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocernusco.gov.it/


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa”

Via San Dionigi  23 -23870
CERNUSCO LOMBARDONE  (LC)

tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133
Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it

Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di
interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc),
saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto
e all’albo on line.

Il Dirigente Scolastico
Calogero Fucà

LCIC814007 - A5CD981 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010143 - 22/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CALOGERO FUCA'

mailto:lcic814007@istruzione.it
mailto:lcic814007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocernusco.gov.it/

		2024-11-22T11:51:34+0100
	CALOGERO FUCA'




